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blevet et ustabilt land, Danmark er blevet et 
land, hvor Enhedslisten kan indgå hovsaaftaler 
om pludselig at skærpe beskatningen, så vil 
Danmark blive straffet, ikke kun på kort sigt, 
men på lang sigt ved, at olieselskaberne fravæl- 
ger Danmark som et sted, der er politisk usta- 
bilt. Man tør simpelt hen ikke foretage disse gi- 
gantiske investeringer, og det er meget store in- 
vesteringer. Hver gang man bare borer et enkelt 
hul i Nordsøen, koster det 250 mio. kr., og de fle- 
ste af hullerne er desværre ikke med olie. Så de 
olieselskaber, der er så gavmilde at interessere 
sig for den danske del af Nordsøen, skal natur- 
ligvis også have en mulighed for at tjene et over- 
skud. 

Så vil jeg godt rose partiet Venstre for at have 
taget spørgsmålet om at få nedlagt overflødige 
nævn, og hvad man ellers har rundtomkring i 
staten, op. Jeg går ud fra, at man har været - 
stærkt inspireret af det beslutningsforslag nr. B 
79, som jeg selv var fremsætter af i denne her 
folketingssamling, som netop indeholdt en ræk- 
ke forslag til nedlæggelse af forskellige nævn og 
andre overflødige ting, og der er masser af dem, 
hvis man kigger i finansloven; men hver eneste 
af dem har jo sin historie. Da man i 1965 var me- 
get optaget af at få udgivet en oldislandsk ord- 
bog, blev der oprettet et Arnamagnæansk Insti- 
tut, og siden 1965 har det på finansloven opnået 
bevillinger på svingende mellem 3 og 4 mio. kr. 
om året. Der er aldrig kommet en oldislandsk 
ordbog ud af det, men den står år efter år på fi- 
nansloven, og pengene bliver bevilget. Det er et 
af de steder, man kunne stoppe. Det er kun en 
lille eksklusiv kreds af folk, der interesserer sig 
for det, som ville opdage det. Resten af den dan- 
ske befolkning er jeg overbevist om vil gerne 
bruge de mange millioner på andre gode og for- 
nuftige formål. 

SF har leveret foreløbig et forslag til en af de 
nye ting, som man om nogle år vil ærgre sig 
over kom ind på finansloven. SF vil anvende 18 
mio. kr. på at få skrevet den danske rockhistorie, 
og jeg vil gætte på, at om 15-20 år kan en finans- 
ordfører stille sig op og spørge: Hvad kom der 
egentlig ud af de mange millioner, som år efter 
år er blevet bevilget? Og til den tid vil det også 
være sådan, at når man foreslår det nedlagt, vil 
man blive betragtet som en kulturhistorisk kata- 
strofe. Muligheden for at stoppe det er at sige 
nej til, at de første 18 mio. kr. bliver bevilget. 

Så er der til gengæld et punkt, der bekymrer 
mig meget, og det er regeringens ønske om, at 
der i Danmark skal oprettes statslandbrug. Det 

vil jeg gerne advare imod, og det vil jeg ikke ud 
fra ideologiske betragtninger -  dem har jeg også 
-  men Dansk Ornitologisk Forening har været 
ude at tælle fugle, og hvor Venstre gerne vil ha- 
ve, at borgerne skal kunne stemme med fødder- 
ne, så har fuglene stemt med vingerne, for kon- 
klusionen af ornitologernes optællinger er, at 
fuglene foretrækker de private skove. Rent fak- 
tisk er det sådan, at den røde glente udelukken- 
de ønsker at yngle i private skove. 

Konsekvensen af at oprette statslandbrug i 
Danmark vil altså være, at skatteyderne kom- 
mer til at betale en forfærdelig masse penge, 
men det betyder altså også, at det vilde dyreliv 
kommer til at skulle stemme med fødder og vin- . 
ger og gå over til de private brug. ! 

Så er det sådan, at pinsepakken, ikke den, der 
blev annonceret i Børsen her til morgen, men 
den gamle pinsepakke fra 1998 jo nu for alvor er 
begyndt at vise sine konsekvenser. 

Det er sådan, at folk får stadig større ejen- 
domsvurderinger og stadig større ejendomsbe- 
skatninger. Der er meldinger om, hvordan de 
maskinelt fremskrevne ejendomsvurderinger er 
op til 900.000 kr., og når folk så klager og der 
foretages konkrete inspektioner, ja, så må man 
sætte det helt ned til 700.000 kr., altså en redukti- 
on på 200.000 kr., når man vurderer det i forhold 
til den faktiske salgsmulighed. 

Det, der har ødelagt salgsmuligheden, er pin- 
sepakken, for der er ingen mennesker, der har 
råd til at nyetablere sig ved at købe ejendom. 
Men hvad meget værre er: Ganske mange pen- 
sionister har fået ødelagt deres økonomi, for den 
nye ejendomsværdiskat kan man ikke få inde- 
frosset i ejendommen på samme måde som klas- 
siske ejendomsskatter. 

Det er altså et af de steder, hvor man kunne 
gøre pensionisterne en tjeneste. I stedet for at 
malke dem for penge, så lad dog denne ejen- 
domsværdiskat blive indefrosset i ejendommen, 
så kan staten, amter og kommuner den dag, de 
pågældende sælger eller dør, få deres penge på 
det t i d s p u n k t . .  

Så vil jeg gå i rette med hr. Jan Petersen fra So- 
cialdemokratiet. Han gik herop tidligere, på da- 
gen og erklærede, at når det gjaldt udlicitering 
og privatiseringer, så havde staten fuldstændig 
styr på det, og der var ikke mere at komme efter. 
Det er simpelt hen forkert. 

Staten har nedsat noget, der hedder Udlicite- 
ringsrådet, og i dets seneste rapport, »Ministeri- 
ernes anvendelse af udbud og udlicitering«, 
starter det med at skrive i indledningen og i ho- 


